הארגון, הפועל כשלוש שנים, ועקב, בין היתר, אחר פעילות הארגונים "שוכרים שתיקה", "תעאיוש" ו"רבנים למען זכויות אדם", חוקר ומתעד פעולות הפוגעות בחוסנה ובתדמיתה של מדינת ישראל. ראו שבתי בנדט "ועד מתיישבי השומרון מממן את פרויקט השתולים של ארגון הימין" Walla 13.1.2016 [news.walla.co.il/item/2924681](https://www.news.walla.co.il/item/2924681).

² ס' 305(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

³ ס' 114(א) לחוק העונשין.

⁴ ס' 499(א)(1) לחוק העונשין.

חלקו של נוואג'עה בסיפור חשוב במיוחד, משום שחלק מהאדמות שכביכול עמדו למכירה באזור הכפר סוסיא שייכות למשפחתו. בשל כך, ומגילה להפתעתו כי אלמוני מציע את אדמות משפחתו למכירה, עשה את הדבר ההגיוני ביותר שניתן להעלות על הדעת, ודיווח על העברה לרשויות המוסמכות באזור מגוריו ברשות הפלסטינית.

⁵ עמ"י 47131-01-16 מדינת ישראל נ' נאווי (לא פורסם, 25.1.2016) עמ"י 47108-01-16 מדינת ישראל נ' בוטביה (לא פורסם, 25.1.2016).

⁶ ס' 2 (ג) לחוק להארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה ושומרון – שיפוט בעברות ועזרה משפטית), התשל"ז-1977, קובע כי החוק אינו חל על מי שבשעת המעשה או המחל הוא תושב אזור או שטחי המועצה הפלסטינית, שאינם ישראליים.

בחלקן בישראל,⁷ וכן לא התקבלה טענת המשטרה שמדובר בעברה נגד ביטחון המדינה.⁸ למעשה, בית המשפט קבע כי לחומר שהוצג על ידי המשטרה אין כל זיקה לסוגיות ביטחון, ומשכך הורה על שחרורו של נוואג'עה.⁹ על ההחלטה לשחררו מטעמי חוסר סמכות הגישה המשטרה ערר לבית המשפט המחוזי, אולם הערר נדחה.

זאת, למרות שבאותה העת, ומשלא הוגשה בקשת רשות ערעור לבית המשפט העליון, מעצרו איננו חוקי ולפיכך כלל לא ניתן לבקש הארכת מעצר. מציאות זו, שבה החלטת בית המשפט אינה מחייבת את המשטרה, מתאפשרת משום

¹³ ראו ס' 10(ה) לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009 (להלן: "הצו בדבר הוראות ביטחון"). כן ראו ס' 66 לאמנת ג'נבה (הרביעית) בדבר הגנת אזרחים בימי מלחמה (1949) הקובע כי המדינה הכובשת מוסמכת להקים בתי משפט צבאיים שישפטו את האוכלוסייה המקומית על הפרת דיני העונשין של המדינה הכובשת.

שמנוואג'עה נשללה עצם הזכות לזכויות.¹⁴ הוא נותר חשוף, חסר הגנה ומופקר.

²¹ שם, בעמ' 423; ארנדט, לעיל ה"ש 14, בעמ' 645.

²² פקודת ביזיון בית משפט (1929).

²³ עמ" 41268-01-16 מדינת ישראל נ' נואג'עה (לא פורסם, 22.1.2016). באותה החלטה קבע בית המשפט, שוב ללא כל נימוק, כי במסגרת פקודת הביזיון לא ניתן לתת צו לשחרור חשוד שלגביו חל חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים"). נושא דיני הביזיון חורג מגבולות רשימה זו, אולם אציין בקצרה כי במסגרת עתירות "חוק ההסתננות" דן בג"ץ בשתי בקשות לפי פקודת ביזיון בית משפט לגופן. עתירות אלו עסקו גם הן בשחרור עצורים (ממתקן הכליאה חולות). בשל כך, ולמרות שמעצרי מבקשי המקלט במקרה זה מקורם בחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, קשה לקבל את קביעתו הלקונית של בית המשפט כי לא ניתן לתת צו במסגרת פקודת הביזיון גם עבור עצור מכוח חוק המעצרים. לעניין זה ראו בג"ץ 7146/12 אדם נ' הכנסת (פורסם בנבו, 7.11.2013); בג"ץ 7146/12 אדם נ' הכנסת (פורסם בנבו, 9.12.2013).

טענה למעצר בלתי חוקי, על המבקש להעלות טענה זו בפני בית המשפט הצבאי.

יחד עם זאת, סברתי כי נוכח התשתית הראייתית שהוצגה בפני הרי שלבתי המשפט באזור קיימת סמכות לדון בעניינו של החשוד. עוד סברתי כי נוכח משך מעצרו של החשוד (יומיים), ביחס לסמכויות המעצר באזור, הרי שלא מתקיימת פגיעה קשה בזכויותיו".

²⁴ ס' 79 (א) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984. למרות שהסעיף קובע, כי הסמכות נתונה רק לבית המשפט, משטרת מחוז ש"י טענה בדיוני הליך המעצר, כי מכוח סעיף זה העברה את נוואג'עה ממערכת המשפט הישראלית למערכת המשפט הצבאית, תוך התייעצות עם פרקליטות מחוז ירושלים.

²⁵ **משטרת ישראל נ' נוואג'עה** (לא פורסם, 21.1.2016), החלטתו של השופט הצבאי רס"ן ראני עאמר.